
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), Закључка о мерама пружања подршке деци на територији 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 21/2024) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/16, 98/16, 
124/16, 144/16, 117/20 и 3/25),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 12.02.2025. године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАРИВАЊУ УЧЕНИКА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА НИША КОЈИ ПРИПАДАЈУ 
ОСЕТЉИВИМ ДРУШТВЕНИМ КАТЕГОРИЈАМА И ПОРОДИЦА СА ДУПЛИМ 

БЛИЗАНЦИМА, ТРОЈКАМА И ЧЕТВОРКАМА 
 

 
I Градско веће Града Ниша у оквиру реализације Уговора о донацији бр. 

4430/2024-01 од 24.12.2024. године, покреће акцију даривања деце и ученика са 
територије Града Ниша, која припадају социјално осетљивим категоријама и то: деце са 
оштећеним слухом ученицима Специјалне школе „Бубањ“ у Нишу узраста од 
предшколског до четвртог разреда основне школе, ученицима са сметњама у развоју 
школе за основно и средње образовање „Царица Јелена“ у Нишу узраста од предшколског 
до четвртог разреда основне школе као и деци из породица са тројкама, четворкама и 
дуплим близанаца до четвртог разреда основне школе са територије Града Ниша. 

II Укупна средства за реализацију овог закључка износе 1.000.000,00 РСД. 
III Налаже се Градској управи за социјалну и породичну заштиту, образовање, 

културу и спорт да предузме неопходне активности за реализацију акције даривања и то 
на начин тако што ће се средства намењена даривању деце и ученика са територије 
Града Ниша, која припадају социјално осетљивим категоријама исплатити Центар за 
социјални рад „Свети Сава“ Ниш у износу од 783.000,00 РСД а средства намењена деци 
из породица са тројкама, четворкама и дуплим близанаца до четвртог разреда основне 
школе са територије Града Ниша, Градска управа социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт у износу од 217.000,00 РСД.  

IV О реализацији овог закључка стараће се Градска управа за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, Градска управа за финансије и локалне 
јавне приходе и Центар за социјални рад „Свети Сава“ Ниш. 

V Закључак доставити: Градоначелнику, Градској управи за органе града и 
грађанска стања и људске ресурсе - кабинету Градоначелника, Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт и Центру за социјални рад 
„Свети Сава“ Ниш. 

 
Г Р А Д С К О  В Е Ћ Е   ГРАДА  Н И Ш А 

 
Број: 183-9/2025-03 
 
У Нишу, 12.02.2025. године 
 

                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
 

                                                                                     Драгослав Павловић 
 
 



 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша покреће акцију даривања деце и ученика са 
територије Града Ниша која припадају социјално осетљивим категоријама. 

Овом акцијом локална заједница у складу са Закључком о мерама пружања 
подршке деци на територији Града Ниша, („Службени лист Града Ниша“, број 
21/2024), подржава мере популационе политике и пружања подршке осетљивим 
категоријама у виду даривања деце са потешкоћама у развоју основношколског 
узраста која похађају специјализоване школе и породица са дуплим близанцима, 
тројкама и четворкама. 

 
 

 
ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
ЗА СОЦИЈАЛНУ И ПОРОДИЧНУ ЗАШТИТУ, 

ОБРАЗОВАЊЕ, КУЛТУРУ И СПОРТ 
 
 
                                                                                    

Сузана Јовановић 
 

 
 


	9-1 Zakljucak o darivanju ucenika

